
 
 

1 
 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

Objednatel: Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

Se sídlem: Žižkova 146, 280 02 Kolín III. 

IČ: 272 56 391 

DIČ: CZ 272 56 391 

Zastoupený: MUDr. Petrem Chudomelem, MBA, předsedou představenstva a Mgr. Michaelem Kašparem, 

místopředsedou představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. – pobočka Kolín  

č. účtu: 8138-151/0100 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, oddíl 

B, vložka 10018. 

 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: Společnost CE-DA – SWIETELSKY  

CE-DA servis s.r.o. je vedoucím sdružení  

Zapsán: Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C,   

vložce 277678  

Se sídlem: Prokopa Holého 586, 281 51 Velký Osek  

IČ: 061 84 502  

DIČ: CZ 061 84 502  

Zastoupený: Jaroslavem Adamcem, jednatelem společnosti  

Bankovní spojení: ČSOB a.s.  

č. účtu: 295980340/0300  

ID datové schránky: w7ykhgq 

 

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“ 

nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

 

 

I. Předmět dodatku 

1. Tímto dodatkem č. 1 se upravuje Smlouva o dílo ze dne 30. 8. 2021, kterou smluvní strany uzavřely jako 

výsledek zadávacího řízení na realizaci podlimitní veřejné zakázky nazvané „Parkovací plocha pro 

zaměstnance ON Kolín, a.s.“ (dále jen jako „Smlouva o dílo“). 

 

2. V souladu s ustanovením odst. 4 a odst. 6 § 222 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“), se smluvní strany, v rámci provádění Smlouvy o dílo, 



 
 

2 
 

dohodly na změně rozsahu díla, jejíž potřeba vznikla jednak v důsledku zohlednění dodatečných 

požadavků objednatele a jednak v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, přičemž tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změna rozsahu díla je 

zachycena ve změnových listech č. 1 - 3, které jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku. Z důvodu změny 

rozsahu díla, pak smluvní strany uzavírají tento dodatek ke Smlouvě o dílo. Celková hodnota změn ve 

smyslu odst. 4 § 222 ZZVZ (změny v rozsahu změnových listů č. 2, 3 a části změnového listu č. 1) je 

 (z toho  jsou vícepráce a  

jsou méněpráce) a celková hodnota změn ve smyslu odst. 6 § 222 ZZVZ (změny v části změnového listu 

č. 1) je (vícepráce). 

 

3. Smluvní strany dále konstatují, že výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky nazvané 

„Parkovací plocha pro zaměstnance ON Kolín, a.s.“ byl znám až v srpnu 2021, Smlouva o dílo byla 

uzavřena až dne 30.8.2021 a Zhotovitel zahájil realizaci díla po uzavření Smlouvy o dílo v souladu s odst. 

1 článku IV. „Termín plnění“ Smlouvy o dílo. S ohledem na dobu zahájení realizace díla a sjednanou dobu 

realizace díla dle odst. 2 článku IV. „Termín plnění“ Smlouvy o dílo je zjevné, že realizace díla bude 

probíhat v zimních měsících, tedy za situace, kdy mohou panovat i nepříznivé klimatické podmínky, které 

by mohly bránit dodržení správných technologických postupů při provádění určitých stavebních prací, 

které jsou také součástí předmětu díla dle Smlouvy o dílo. Konkrétně se pak bude jednat zejména o 

pokládku asfaltových vrstev, kterou není možné, s ohledem na správný technologický postup, provádět v 

neodpovídajících klimatických podmínkách, na což reaguje i výrobce asfaltových vrstev, který po dobu 

zimních měsíců resp. nepříznivých klimatických podmínek přerušuje výrobu a dodávku asfaltových vrstev. 

Dále se jedná o pokládku kabelů veřejného osvětlení či monitorovacího systému, pokládku obrubníků či 

palisád do betonového lože, instalaci dopravního značení do betonového lože, a jiných staveních prací, 

jejichž správný technologický postup vyžaduje vhodné klimatické podmínky. Jelikož klimatické podmínky 

jsou předem neodhadnutelné a neovlivnitelné, může nastat situace, kdy část předmětu díla nebude 

proveditelná z důvodu panujících nízkých teplot, tzn. nebude možné realizovat výše uvedené stavební 

práce v souladu se správným technologickým postupem, zaručujícím jejich kvalitu a trvanlivost, což je pro 

Objednatele jednajícího s péčí řádného hospodáře zásadní. V souladu s odst. 3 článku IV. „Termín plnění“ 

Smlouvy o dílo, s ohledem na výše uvedené, se smluvní strany rozhodly uzavřít tento dodatek ke Smlouvě 

o dílo za účelem zajištění, že celé dílo bude provedeno v požadované kvalitě tak, aby jinak byly co 

nejpřesněji dodrženy podmínky sjednané ve Smlouvě o dílo.  

 

4. V návaznosti na riziko, že z důvodu objektivně neovlivnitelných klimatických podmínek nebude možné 

provádět stavební práce uvedené v předchozím odstavci, se smluvní strany v tomto dodatku dohodly na 

možném posunutí termínu dokončení realizace díla.  

 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nezměněné tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti v rozsahu 

Smlouvy o dílo ze dne 30. 8. 2021.  

 

 

II. 

Změna Smlouvy o dílo 

1. Smluvní strany se dohodly na změně článku II „Cena“ Smlouvy o dílo tak, že text odst. 2 článku II „Cena“ 

se mění a bude znít takto: 

 

 

 



 
 

3 
 

Cena za provedení díla dle Smlouvy o dílo a dodatku č. 1 činí: 

 

a) Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH:  

b) Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH:  

c) Cena celkem bez DPH:    

(Slovy:  

 

 

2. Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. „Termín plnění“ Smlouvy o dílo tak, že text odst. 2 článku 

IV. „Termín plnění“ se mění a bude znít takto: 

 

     Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle podmínek sjednaných v čl. V. této smlouvy a předat celé 

dokončené dílo bez vad a nedodělků objednateli nejpozději do dvaceti (20) týdnů od data uzavření této 

smlouvy. V případě nepříznivých klimatických podmínek znemožňujících provedení stavebních prací 

spočívajících v pokládce asfaltových vrstev, kabelů veřejného osvětlení či monitorovacího systému, v 

pokládce obrubníků či palisád do betonového lože, v instalaci dopravního značení do betonového lože, 

a jiných staveních prací v souladu se správným technologickým postupem, který by zajistil řádnou 

kvalitu provedení této části díla, bude Zhotovitel povinen provést dílo dle podmínek sjednaných v čl. V. 

této smlouvy vč. dokončení stavebních prací spočívajících v pokládce asfaltových vrstev, kabelů 

veřejného osvětlení či monitorovacího systému, v pokládce obrubníků či palisád do betonového lože, v 

instalaci dopravního značení do betonového lože, a jiných staveních prací v souladu se správným 

technologickým postupem a předat dokončené dílo bez vad a nedodělků objednateli v nejbližším 

možném, klimaticky příznivém, termínu, v každém případě nejpozději do 31.5.2022. Nastane-li situace 

zakládající důvod pro posunutí termínu pro dokončení díla dle předchozí věty (výskyt nepříznivých 

klimatických podmínek znemožňujících pokládku asfaltových vrstev, kabelů veřejného osvětlení či 

monitorovacího systému, pokládku obrubníků či palisád do betonového lože, instalaci dopravního 

značení do betonového lože, a jiné stavení práce v souladu se správným technologickým postupem) je 

zhotovitel povinen o této skutečnosti písemně informovat objednatele a dále je zhotovitel povinen vést 

na denní bázi evidenci klimatických podmínek ve vztahu k možnosti pokračovat v provádění díla. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 8. 2021 se uzavírá elektronicky tak, že Objednatel 

elektronicky podepíše návrh dodatku předložený již podepsaný ze strany Zhotovitele a zašle takto 

podepsaný dodatek Zhotoviteli prostřednictvím emailové pošty a také datovou schránkou. Zhotovitel se 

zavazuje zajistit a zachovat možnost přijímání komerčních datových zpráv do své datové schránky. 

2. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 8. 2021 byl sepsán podle pravé, vážné a svobodné vůle 

smluvních stran. Smluvní strany si text dodatku č. 1 přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 

svými podpisy. 

3. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 30. 8. 2021 nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu 

poslední smluvní stranou a účinnosti okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv.  

 

 

 



 
 

4 
 

V Kolíně  

 

OBJEDNATEL: 

 

 

 

 

___________________________________ 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s.,  

Nemocnice Středočeského kraje 

MUDr. Petr Chudomel, MBA 

předseda představenstva  

 

 

 

 

____________________________ 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje 

Mgr. Michael Kašpar 

místopředseda představenstva 

Ve Velkém Oseku 

 

ZHOTOVITEL: 

 

 

 

 

___________________________________ 

Společnost CE-DA – SWIETELSKY 

Jaroslav Adamec 

jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




